
Tarnopol, dnia 2 grudnia 1935.

Dziennik Wojewódzki
Nr. 14.

T R E Ś Ć :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Rozporządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 12 listopada 1935 r. w sprawie zmiany rozpo- str. 
rządzenia z dnia 1 lipca 1935 r. w przedmiorie uprawnienia władz gminnych do wydawania 
nakazów karnych (T. Dz. W. Nr. 7, poz. 74) . . . . . .  162

Ogłoszenie o nadaniu Złotego, Srebrnego i Bronzowego Krzyża Zasługi . . . 162

Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdzeniu przez właściwe Starostwa 
powiatowe w miesiącu październiku 1935 r. projektów parcelacji dóbr . . . .  163

Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udzieleniu przez właściwe Starostwa powia
towa w miesiącu październiku 1935 r. zezwolenia na parcelację gruntów- z dóbr pryw-atnych 
i erekcjonalnych . . . . . . . . . . 1 6 3

Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne za czas od dnia 13 października do 16 listo
pada 1935 r. . . . . . . . . .  164

Wykaz dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas od dnia 1 do 15 listopada 1935 r. 164

D Z I A Ł  N 3 E U R Z E D 0 W Y .

Komunikat o, zakończeniu prac scaleniowych w Sokolu. —  Komunikat o przetargu na dzierżawę 165 
obw-odu rybackiego —  Zawiadomienie o licytacji w Komunalnej Kasie Oszczędności w Brze- do 
żanach. — Ogłoszenie o wyniku zbiórek pieniężnych. — Unieważnienia dokumentów. . 167

Puz. 139.

140.

141.

142.

143.

144.

T A R N O P O L S K I



Str. 162. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 1 3 9 -1 4 0 . Nr. 14.

DZIAŁ URZĘDOWY.

139

Rozporządzenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 12 listopada 1935 r. 
w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 1 lipca 1935 r. 
w przedmiocie usprawnienia władz gminnych do wy
dawania nakazów karnych (T. Dz. W. Nr. 7 poz. 74).

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie dzienników woje
wódzkich (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 648) zarządzam 
co następuje:

§ 1.
Rozporządzenie z dnia 1 lipca 1935 r. w sprawie 

upoważnienia władz gminnych do wydawania nakazów 
karnych, ogłoszone w Tarnopolskim Dzienniku Woje
wódzkim Nr. 7, poz. 74 ulega następującej zmianie: 

W § 2, ustęp 4 otrzymuje brzmienie następujące: 
„w rozporządzeniu Ministra Opieki Społecznej 

z dnia 26 września 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 
476) o utrzymaniu porządku i czystości w miejscach 
publicznych i niektórych miejscach prywatnych".

§ 2 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

p. o. Wojewody: 
Dziefiiiiowski-Giirtewt.

140

Ogłoszenie
0 nadaniu Złotego, Srebrnego i Bronzowego Krzyża

Zasługi.

I.
Pan Prezydent Rzeczypospolitej zarządzeniem 

z dnia 11 listopada 1935 r. nadał na zasadzie art. 5 
ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
62. poz. 458) po raz pierwszy

Złoty Krzyż Zasługi
za zasługi w służbie państw ow ej:

Inż. Władysławowi Feliksowi BurgielSkleiPU
1 D-rowi Czesławowi Kujawskiemu, naczelnikom wy
działów w Urzędzie Wojewódzkim tarnopolskim.

II.
Pan Prezes Rady Ministrów zarządzeniem z dnia 

11 listopada 1935 r. nadał na zasadzie art. 5 ustawy

z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 
458) po raz pierwszy

Srebrny Krzyż Zasługi
za zasługi na polu administracji pańs tw ow ej: 

Henrykowi Janowi Śląskiemu, referendarzowi w 
Urzędzie Wojewódzkim tarnopolsk im ;

za zasługi na polu pracy pedagogicznej:
Wilhelminie Prochaska, przełożonej gimnazjum 

żeńskiego w Tarnopolu ;

za zasługi na polu pracy oświatowej i społecznej: 
Władysławowi Banachowi, nauczycielowi szkoły 

powsz. w Czortkowie, Antoniemu Dereniowi, kierow
nikowi szkoły powszechnej w Lackach wielkich po
wiatu złoczowskiego, Zofji Etiglowej, nauczycielce 
szkoły powszechnej w Pohrebach powiatu Zborowskie
go, Bronisławie Kajetanowiczowej, kierowniczce szko
ły powszechnej w Firlejówce powiatu złoczowskiego, 
Leonowi ObmfńSkiemu, kierownikowi szkoły powszech
nej w Trembowli, Marji OrkUSZOwej, kierowniczce 
szkoły powszechnej w Młyniskach powiatu trembo- 
welskiego, Marji Ossowskiej, kierowniczce szkoły pow
szechnej w Złoczowie;

za zasługi w służbie pocztowo telegraficznej: 
Henrykowi Jagodzińskiemu, kontrolerowi Urzę

du Pocztowego w Tarnopolu;

za zasługi na polu pracy w rolnictwie:
Księdzu Franciszkowi KubiCńSkiemu, probosz

czowi w Nastasowie powiatu tarnopolskiego ;

za zasługi na polu pracy społecznej:
Inż. Piotrowi Kamasowi, kierownikowi działu 

Urzędu Skarbowego w Kopyczyńcach, księdzu Piotro
wi Sokołowskiemu, proboszczowi w Nowostawcach 
powiatu buczackiego,

za zasługi na polu pracy samorządowej i społecznej: 
Michałowi Biłasowi, sekretarzowi Wydziału P o 

wiatowego w Złoczowie, Bronisławowi Błałewskiemu, 
inspektorowi samorządowemu w Kamionce Strumiłowej.

III.
Pan Prezes Rady Ministrów zarządzeniem z dnia 

11 listopada 1935 r. nadał na zasadzie art. 5 ustawy 
z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 
458) po raz pierwszy

Bronzowy Krzyż Zasługi
za zasługi w służbie ko lejow ej:

, Franciszkowi Kuhnowi, zawiadowcy stacji kole
jowej w Białej Czortkowskiej, Józefowi DstOWiciOWi, 
starszemu asystentowi kolej, w Tarnopolu, Michałowi



Nr. 14. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 141— 142. Str. 163.

Zielińskiemu, zawiadowcy stacji kolejowej w Teresinie;

za zasługi w służbie pocztowo-telegraficznej: 
Janowi Dudkowi, monterowi Urzędu Telefonicz- 

no-Telegraficznego w Tarnopolu, Franciszkowi tiliwie, 
pocztyljonowi Urzędu Pocztowego w Trembowli, Ste
fanowi KarasiUkOWi, pocztyljonowi Urzędu Pocztowo- 
Telegraficznego w Kamionce Strumiłowej, Stanisławo
wi Wiiniewskiemu, pocztyljonowi Urzędu Pocztowe
go w Piobużnie;

za zasługi w służbie państw ow ej:
Kazimierzowi JaszczilkOWi, kieiowcy samochodo

wemu Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu, Antonie
mu KaliCiakOWi, nadzorcy Pow. Zarządu Drogowego 
w Kamionce Strumiłowej, Janowi KaliSiewiCZOWi, woź
nemu Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu, Zofji 
Lencfcwiczdwnie, pom. kancel. Starostwa pow. w Tar
nopolu, Eleonorze StOjańSkiej, pom. kanc. Urzędu 
Wojewódzkiego w Tarnopolu;

za zasługi na polu ekspor tu :
Dawidowi ZimetOWl, kupcowi w Podhajcach;

za zasługi na polu rzemiosła :
Janowi FsilOWi, kowalowi w Tarnopolu, Włady

sławowi S eneck tem u , majstrowi szewskiemu w Czurt- 
kowie;

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Władysławowi B aka lsk iem il ,  rolnikowi w Pło- 

tyczy pow. Tarnopolskiego, Albinowi G om ereckiem u, 
nauczycielowi w Zarembie pow. kopyczynieckiego, J ó 
zefowi K arm azynow i, podwójciemu gminy Borki Wiel
kie, powiatu tarnopolskiego, ś. p. Stefanowi M artyno- 
WiCZOWŚ, sołtysowi w Kupczyńcach, powiatu tarnopol
skiego, Robertowi D olińsk iem u, rolnikowi w Lesznio- 
wie powiatu brodzkiego, Ignacemu Wodzińskiemu, 
wójtowi gminy Pomorzany, powiatu Zborowskiego, 
Władysławowi Studzińskiemu, rolnikowi w Zarembie, 
pow. kopyczynieckiego, Józefowi Sowie, rolnikowi w 
Baryszu, powiatu buczackiego.

141

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdze
niu przez właściwe Starostwa powiatowe w miesiącu 

październiku 1935 r. projektów parcelacji dóbr.

Właściwe Starostwa powiatowe działające na zasa
dzie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Polskiej 
z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U.

R. P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 
grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 1 z 1926 r., poz. 1) w brzmieniu rozporzą
dzenia Prezydenta Rzp. Polskiej z dnia i ł  lipca 1932 r. 
o unoimowaniu właściwości władz i trybu postępo
wania w zakresie administracji rolnictwa i reform rol
nych (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z A T W I E R D Z I Ł Y  
w miesiącu październiku 1935 r. projekty parcelacji 
następujących dóbr:

L. p. Powiat Miejscowość Właściciel ^w^a*

Starostwo powiatowe skałackie:
1. skałacki Hałuszczyńce Dominik Rzeszolarski 14 0988

Starostwo powiatowe tarnopolskie:
0 . ___  . . .  n  l i  Mlr.a Ruchla B.-eitmaa _
2. tarnopolski Dubowce zam. Rozner i tow. 5.3_31

3. x Kurowce WiktorJurystowski 3.7124
4. „ Zarudzie Jakób Schmirer 4.5081

Starostwo powiatowe zbaraskie:
5. zbaraski Hołoszyńce Maurycy Zuckerman 5.7550

142

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udzieleniu 
przez właściwe Starostwa powiatowe w miesiącu paździer
niku 1935 r. zezwolenia na parcelację gruntów z dóbr 

prywatnych i erekcjonalnych.

Właściwe Starostwa powiatowe, działające na 
zasadzie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Folsk. 
z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. R. 
P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. Nr. 1 
z 1926 r., poz. 1) w brzmieniu rozporządzenia Prezy
denta Rzp. Polsk. z dnia 11 lipca 1932 r. o unormo
waniu właściwości władz i trybu postępowania w za
kresie administracji rolnictwa i reform rolnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z E Z W O L I Ł Y  
w miesiącu październiku 1935 r. na parcelację gruntów 
z następujących majątków prywatnych i erekcjonalnych:

L. p. Powiat Miejscowość Właściciel 'w^ha

Starostwo powiatowe tarnopolskie:
1. tarnopolski Mikulińce Józefa Reyowa 81.6038

Starostwo powiatowe zbaraskie:

2. zbaraski Czernichowce f^ neSpTA?c.^wów 35'8855



Str. 164. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 1 4 3 -1 4 4 . Nr. 14,

143 WYKAZ
zachorowań i zgonów na choioby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas 

od  13 października 1935 r. do 16 listopada 1935 r.

C H O R O B Y
Z A K A Ź N E

Tydzień Nr. 42 Tydzień Nr. 43 Tydzień Nr. 44 Tydzień Nr. 45 Tydzień Nr. 46
od  13 do 19 X 

1935
od 20 do 26 X 

1935
od 27 X do 2 XI 

1935
od 3 do 9 XI 

1935
od 10 do 16 XI 

1935
zachor zgonów zachor. zgonow zachor. zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów

dur brzuszny 11 2 2 1 7 — 11 1 21 2

dur plamisty 6 — 2 1
płonica 22 1 . 18 — 25 1 30 2 35 1
błonica 11 — 13 2 14 2 16 4 8 —
odra 39 — — — — — 3 — 6 —
róża 3 — 1 — 6 — 3 — 4 —
ksztusiec — — 29 — 2 1 2 — 2 —■
zakażenie połogowe 2 1 — — 1 — 1 1 — —
gruźlica 15 6 5 2 i3 10 13 7 13 3
jaglica 16 — 4 — 8 — 12 — 22 —
pokąsanie przez zwierzęta 
chore lub pociejrz. o wściekł. — — 6 — 5 — 11 — 2 —

czerwonka 76 3 55 9 88 16 66 4 20 4
tężec — — — — — — — — — —
Heine Medine 1
nagminne zapalenie opon 
mózgowych-rdzeniowych 1 1

ospa naturalna

144

WYKAZ
dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas 

od 1 do 15 listopada 1935 r.

IV W ą g i i  k. 
pow. przemyślański: m. Chlebow<ce świrskie 1 (1).

„ tarnopolski: m. Borki Wielkie 1.
m. Ładyczyn 1.

Razem powiatów 2, miejscowości 3, zagród 3 (1)

V. S z e l e s t n i c a .
Pow. buczacki: m. Krasiejów 1 (1).

m. Łuka 3 (3).
„ tarnopolski: m. Kozówka 1.

Razem powiatów 2, fniejscowości 3, zagród 5 (4).

VI. Z a r a z a  d z i c z y z n y  i b y d ł a  r o g a t e g o .  
Pow. brodzki: m. Szyszkowce 1.
Razem powiatów 1, miejscowości 1, zagród 1.

VIII. N o s a c i z n a  z w i e r z ą t  j e d n o k o p y t o w y c h .  
Pow. borszczowski: m. Krzywcze dolne 1 (1).

m. Sapohów 1 (1). 
m. Turylcze 1.

Pow. brodzki: m. Markopol 1.
m. Pieniaki 1.

„ buczacki: m. Huta stara 1 (1).
„ czortkowski: m. Czortków 1 (1).

m. Rydoduby 1.
„ kopyczyniecki: m. Celejów 1 (1).
„ przemyślański: m. Gliniany 1 (1).

m. Ostałowice 1.
„ radziechowski: m. Majdan stary 2 (2).

m. Niwice 2 (2). 
m. Ohladów 1 (1). 
m. Sieńków 3 (3). 
m. Uwin 1 (1).

„ tarnopolski: m. Czystyłów 1 (1).
m. Myszkowice 1. 
m. Płotycz 1 (1).

„ trembowelski: m. Budzanów 1 (1).
m. Łoszniów 4 (4).

„ zaleszczycki: m. Ożydów 1 (1).
Razem powiatów 10, miejscowości 22, zagród 29 (23).

XV. W ś c i e k l i z n a  p s ó w  i k o t ó w .
Pow. czortkowski: Ułaszkowce 1 (1).

„ zburowski: m. Pomorzany 1 (1).



Nr. 14. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 165.

Pow. złoczowski: m. Bieniów 1 (1).
m. Usznia 1 (1).

Razem powiatów 3, miejscowości 4, zagród 4 (4).

XVI. W ś c i e k l i z n a  ( p r ó c z  p s ó w  i k o tó w ) .
Pow. borszczowski: m. Słobódka muszkatowiecka 2 (1).
Razem powiatów 1, miejscowości 1, zagród 2 (1).

XVII. P o m ó r  ś w i ń .
Pow. zborowski: m. Zborów 1 (1).
Razem powiatów 1, miejscowości 1, zagród 1 (1).

XX. R ó ż y c a  ś w i ń .
Pow. brodzki: m. Klekotów 1 (1).

m. Leszniów 2 (2).
m. Tetyłkowce 1 (2)

„ przemyślański: m. Alfredówka 1 (1).
„ skałacki: m. Kałaharówka 1 (1).

m. Podwołoczyska 1 (1).
„ tarnopolski: m. Ihrswica 5 (5).

m. Tarnopol 1 (1).
„ zaleszczycki: m. Chartanowce 4 (4).
,, zbarazki: Klimkówce 6 (6).
„ złoczowski: m. Bałuczyn 1 (1).

m. Kaźmirówka 1 (1). 
m. Lackie Wielkie 1 (1). 
m. Pluhów 1 (1). 
m. Trościaniec Mały 1 (1). 
m. Złoczów 3 (3).

Razem powiatów 7, miejscowości 16, zagród 31 (31).

DZISŁ N&U(3£|BQWY.

Dnia 9 listopada b. r. Pan Wojewoda Tarnopol
ski K. Dziewałtowski-Gintowt zatwierdził plany scalo
nej wsi Sokola, powiatu kamioneckiego.

Obszar scalony obejmuje 4180 ha, ponadto 298 
ha nabytych w celu upełnorolnienia przez małorolnych 
uczestników scalenia. W obszarze scalenia znajdują 
się grunta leśne majętności tabularnej firmy S. A. Oi- 
kos o obszarze 2108 ha, oddane tejże firmie w wyni
ku scalenia w jednym zwartym masywie, na którym 
przed scaleniem było rozrzuconych kikaset włościań
skich enklaw o obszarze około 450 ha.

Przeszło 60°/o starych osiedli przeniosło się w 
związku ze scaleniem na nowe kolonje i pobudowało 
przy pomocy Urzędów Ziemskich nowe, ogniotrwałe, 
higjeniczne budynki mieszkalne i gospodarskie.

Na całym terenie wszystkie podmokłe grunta zo
stały osuszone.

W ten sposób na terenie województwa tarnopol
skiego a względnie na terenie całej Małopolski została 
definitywnie zakończona przez Urzędy Ziemskie pierw
sza praca scaleniowa nie tylko pod względem gospo
darczym ale i hipotecznym, albowiem księgi gruntowe 
opracowane przez sędziego Pana Grzegorza Sławutę 
są już złożone w odnośnych Sądach do użytku p ub
licznego.

Prace scaleniowe zaczęte przez były Okręgowy 
Urząd Ziemski w Tarnopolu w r. 1930 a wykonywane 
przez mierniczego przysięgłego inż. Stanisława Kasz- 
czuka ze Lwowa trwały do roku 1935. Stosunkowo 

| długi okres prac tłumaczy się koniecznością odtworze- 
| nia dokumentów, które zostały przez przypadkowy po 

żar kancelarji scaleniowej zniszczone.
i
i
i

| Komunikat
o przetargu na dzierżawę obwodu rybackiego.

|
Starosta Przemyślański obwieszczeniem z dnia 23 

listopada 1935 r. Nr. A-84 ogłosił publiczny przetarg 
ofertowy na dzierżawę obwodu Nr. 1 rzeki Pehwi.

Obwód ten obejmuje zlewisko górnego biegu rz. 
Pełtwi do mostu w miejscowości Połtew, tudzież 
wszystkie dopływy wpadające do Pełtwi na tej prze- 

! strzeni.
Czas dzierżawy tego obwodu ustalono od 1 lu

tego 1936 r. do 31 marca 1946 r. Wywoławczy czynsz 
: dzierżawy wynosi 80 zł., wadjum licytacyjne 40 zł.

Otwarcie ofert na dzierżawę obwodu Nr. 1 rzeki 
i Pełtew nastąpi w dniu 30 grudnia 1935 r. o godzinie 

11 w Starostwie Przemyślańskiem (biuro Nr. 24).
Bliższych wyjaśnień co do warunków dzierżawy 

j  tego obwodu udzieli Starostwo Przemyślańskie.

i  . _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
i

i  Brzeżany, dnia 6 listopada 1935 r.

Licytacja.
W Zakładzie Zastawniczym Komunalnej Kasy O- 

szczędności powiatu brzeżańskiego w Brzeżanach od 
będzie się dnia 4 grudnia 1935 r. o godzinie 16-tej

sprzedaż Pcytacyjna zastawów
przyjętych do dnia 30 lipca 1935 r. a oznaczonych 

Nr. 3671 —  4095.
DYREKCJA.



Str. 166. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 14.

O głoszenie
o wyniku zbiórek pieniężnych.

Zarząd Ochronki gr. kat. w Buczaczu ogłasza, że 
zbiórka przeprowadzona dnia 27 września 1935 r. wy
niosła kwotę 36 zł. 63 gr., którą użyto na cele Och
ronki.

Tow. „Cefirah" w Przemyślanach podaje do wia
domości, że czysty dechód z przeprowadzonej dnia 
14 października 1935 r, zbiórki w kwocie 22 zł. 70 gr- 
został użyty na zakupno książek i broszur dla T-wa.

Wydział czyt. „Proświta" w Myszkowicach podaje 
do wiadomości, że dochód uzyskany ze zbiórki, prze
prowadzonej dnia 20 października 1935 r. wyniósł 
28 zł. 80 gr.

Zarząd Tow. Koło Kobiet Żyd. w Złoczowie ogła
sza, że zbiórka uliczna przeprowadzona dnia 22 paź
dziernika 1935 r. na rzecz ochronki wyniosła kwotę 
45 zł. 19 gr.

Urząd parafjalny gr. kat. w Krzywczu pow. ska- 
łackiego ogłasza, że zbiórka przeprowadzona dnia 27 
października 1935 r. dała kwotę 56 zł. 35 gr., którą 
użyto na poprawę cerkwi.

Tow. Opieki nad Sierotami w Buczaczu przepro
wadziło dnia 1 listopada 1935 r. zbiórkę uliczną, któ
ra przyniosła czystego dochodu w kwocie 101 zi. 77 gr.

Samopomoc Żydowskiej Młodzieży Akademickiej 
w  Tarnopolu ogłasza, że zbiórka uliczna przeprowa
dzona dnia 6 listopada 1935 r. wyniosła 44 zł. 32 gr.

Filja Twa „Sojuz Ukrainok" w Tarnopolu ogła
sza, że czysty dochód ze zbiórki ulicznej z dnia 8 li
s topada 1935 r. wyniósł 37 zł. 42 gr.

Zarząd Zakładu „Syritskyj Zachyst“ w Tarnopolu, 
zawiadamia, że zbiórka uliczna z dnia 17 listopada 
1935 r. wyniosła 64 zł., którą przeznaczono na cele 
zakładu.

Wydział czyt. „Proświta" w Łuce Wielkiej zawia
damia, że zbiórka przeprowadzona dnia 21 listopada 
1935 r. wyniosła kwotę 16 zł.

Unieważnienia dokumentów.
Jagodziński Henryk, urodzony w 1886 r. w Tar

nopolu i zam. w Tarnopolu unieważnia zgubioną ksią
żeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Tarnopol.

Kawałek Elazar, urodzony 21 III 1908 r. w Bor- 
szczowie, syn Borucha i Goldy unieważnia zgubioną 
książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Czortków.

Mościcki Roman, urodzony 8 VIII 1906 r. we Lwo
wie, syn Jana i Heleny, zam. w Złoczowie, unieważnia 
zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
Złoczów.

Nasielska Helena, kierowniczka szkoły żeńskiej 
w Brzeżanach, unieważnia zgubioną dnia 19 X 1935 r. 
w pociągu na linji Lwów-Podhajce legitymację Nr, 106, 
wydaną przez Inspektorat Szkolny w Brzeżanach.

Niżnik Władysław z Tarnopola, unieważnia skra
dzioną mu legitymację urzędniczą Nr. 1222, wydaną 
przez Izbę Skarbową we Lwowie oraz zezwolenie na 
prowadzenie pojazdów mechanicznych, wydane przez 
Urząd Wojewódzki we Lwowie na jego nazwisko.

Nowak Józef, syn Jana i Marji, urodzony 3 III 
1903 r., zam. w Kamionce Strumiłowej, unieważnia 
zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. 
U. Kamionka Strumiłowa.

Śliwak Tadeusz, kontrakt, podreferendarz w Urzę
dzie Wojewódzkim tarnopolskim, unieważnia skradzio
ną mu legitymację urzędniczą Nr. 326/550 z daty 18 
III 1935 r., wydaną przez Urząd Wojewódzki Tarno
polski.

Słychań Franciszek, st post. sł. śledczej, unie
ważnia zagubiony służbowy znaczek śledczy Nr. 1998.

Unieważnia się następujące dokumenty, wydane 
na nazwisko Teodora Marchenki:

1) dowód osobisty serja A. Nr. 889244, wysta
wiony dnia 24 VI 1933 r. przez Gminę Rożyska, pow. 
skałacki,

2) zaświadczenie komisji poborowej w Skalacie 
Nr. 892 wystawione dnia 28 czerwca 1933 r.,

3) zaświadczenie wojskowe o zaliczeniu do po- 
nadkontyngentowych wydane przez P. K. U. Tarnopol 
w dniu 20 IV 1934 r.

4) zaświadczenie kierownictwa szkory powszech
nej w Rożyskach L. 101/33 wystawione w dniu 17 VI 
1933 r.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja B 
Nr. 606694 wystawiony na nazwisko, Mosiądza Mi
chała, zamieszkałego w Szybalinie pow. brzeżańskiego

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A. 
Nr. 136290, wystawiony na nazwisko Ignacego Mań- 
kowa, zamieszkałego w Baryłowie, gm. Sieńków pow. 
Radziechów.

Skradziono dowód tożsamości konia Serja A. 
Nr. 52640 na nazwisko Wincentowicz Marja z Dżuryna.



Nr. 14. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 167.

Nr. 450978, wydany przez R. I. K. w Tarnopolu, który 
unieważnia Mikołaj Mochnacki z Krasnego pow. sk a 
łacki.

Zgubiono dowód tożsamości konia, Serja A. 
Nr. 14154, wystawiony na nazwisko Flakowicza T a
deusza z Krzywcza górnego.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A. 
Nr. 2111>40, który unieważnia Władyka Katarzyna w 
Kobyli pow. zbarazki.

Russ Jakób w Białymkamieniu unieważnia skra
dzioną mu książeczkę wojskową.

Skradziono dowody tożsamości konia Serja E. 
Nr. 315948 i Nr. 445762 wypełnione na nazwisko J a 
na Roguckiego z Chołojowa.

Prenumerata Dziennika W ojewódzkiego wynosi 5 zł. kwartalnie lub 20 zł. rocznie.
Cena pojedynczego egzemplarza 1 złoty 50 gr.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika W ojewódzkiego, należy w nosić  
do właściwych Urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

„Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób  
zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj.

Cena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy — najmniej 3 złote, zaś z egzemplarzem numeru dowodowego
Dziennika 4 zł. 50 gr.

Ogłoszenia unieważnień dowodów tożsamości k o n i : 1 zł. za każde ogłoszenie, zaś z egzemplarzem numeru
dowodowego 2 zł. 50 gr.

W szelkie opłaty za prenumeratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy O szczędności 
sa  konto czekowe Nr. 30637 i potwierdzenia wpłaty nadsyłać do Administracji „Tarnopolskiego Dziennika

Wojewódzkiego".
Ogłoszenia o unieważnieniu dokumentów będą um ieszczane w Dzienniku Wojewódzkim dopiero po  

uprzedniem wpłaceniu na konto czekowe P. K. O. przypadającej należytoścl.
Adres Redakcji i Administracji- „Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go

Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23.

Zgubiono dówód tożsamości konia Serja E,
Nr. 491.655, który unieważnia Paweł Łozowy z Żele
chowa.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A.
Nr, 226027, wystawiony na nazwisko Atanazego Sta- 
•chowa.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja E.
Nr. 534347, który unieważnia Bolak Andrzej z Troś- 
cianca Wielkiego.

Skradziono dowód tożsamości konia Serja A. 
Nr. 170962, który unieważnia Mikołaj Hnatyszyn z 
Romanówki pow. tarnopolski.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja E.

Z drukarni Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. — Telefon Nr. 138.



Str. 168. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 14

„ k s i ą ż k a  m z m m m m n  

p m m  spałECZHEi k a  w si”.
W pracy codziennej na wsi, mniejszych miastach i miasteczkach, pozbawionych publicznych 

księgozbiorów, oddawna juz daje się odczuwać brak wydawnictwa, w któremby jednostki chętne 
do pracy społecznej, a nawet już w niej zaangażowane, mogły znaleźć w aoorze opracowanych 
skrótach materjał do referatów i pogadanek oraz materjał orjentujący je w działalności rozmaitych 
organizacji masowych, pracujących w tereme.

Zainicjowane przez T-wo Przyjaciół Związku Strzeleckiego w Tarnopolu i wydawane 
przy poparciu finansowem T-wa Rozwoju Ziem Wschodnich wydawnictwo p. t .:

„Książka przodownika pracy społecznej na w si”
ma za zadanie brak ten usunąć.

„Książka przodownika pracy społecznej na wsi“
w dziesięciu rozdziałach

podaje najkonieczniejsze wiadomości z tych dziedzin wiedzy, których w nastawieniu działalności takich 
masowych organizacji społecznych, jak Zw. Strzelecki, Zw. Straży Pożarnych R. P., Towarzystwo Szkoły 
Ludowej i innych nie można pominąć i z  któremi członków tych organizacji należy zaznajamiać.

W pożytecznem tern wydawnictwie mamy więc następujące prace:
1) Wiadomości z historji Polski,
2) Historja polskiej literatury,
3) Ziemia polska, jako podłoże państwa i pracy człowieka,
4) Wiadomości z nauki obywatelskiej,
5) Oświata pozaszkolna,
6) Skrót nauki o zdrowiu,
7) Wiadomości strzeleckie,
8) Rolnictwo, leśnictwo i weterynarja,
9) Sport i wychowanie fizyczne,

10) Walka z pożarem i klęskami elementarnemi

Zamówienia należy kierować pcd adresem: T-wo Rozwoju Ziem Wschodnich 
Tarnopol, ul. 29-go Listopada Nr. 4. (Gmach Urzędu Wojewódzkiego). Konto czekowe P. K. O. 
Nr. 59891 na rachunek M. K. K. O. w Tarnopolu: „Przodownik pracy społecznej na w si“ Nr, 90.

C ena k siążk i w  p rzed p łac ie  do dnia 31 grudnia 1935 r. w y n ie s ie  3  zŁ
PO WYJŚCIU Z DRUKU CENA BĘDZIE WYŻSZA.


